
 

 

 

陽だまり通信 12 月・1 月合併号 

新しい年を迎え、寒さが一段と厳しくなってまいりました。ご家族の皆様におかれましては、いかがお過ご

しでしょうか。「陽だまりの郷」での 12 月から 1 月にかけての様子をご報告させていただきます。 

                           

■ 歌声と笑顔が響いた「クリスマス会」、「年越し」、そして「お正月」                    

12 月 22 日、クリスマス会を開催いたしました。産経新聞厚生文化事業団で障がい者の支援員としてお勤

めで、音楽活動もされている嶌岡（しまおか）さんをお招きし、ミニライブを楽しみました。お馴染みのク

リスマスソングに合わせて、みなさまで合唱。会場は大いに盛り上がりました。ライブの後には、甘いケー

キを堪能し、サンタさんからのプレゼントにみなさまとても喜ばれていました。 

   

大晦日には年越しそば、元日には豪華なおせち料理を堪能しました。書初めや福笑いなどを楽しまれ、新し

い年を迎えました。                                       

■ 手話サポーター養成講座を開催                                 

1 月 21 日、川西市障がい福祉課主催の「手話サポーター養成講座」が当施設にて実施されました。 利用

者様、職員、そして地域の方も参加され、共に学びを深める貴重な時間となりました。         

次回予定： 2 月 17 日（火）10:00〜 ぜひご参加ください。  

                



 

 

 

■ 陽だまりの郷「私たちの理念」を策定しました 

このたび、私たちの目指すべき姿として新たに理念を掲げました。 

1. 利用者一人ひとりの尊厳を守ります。 

2. 職員同士を認め合い、支え合い、成長します。 

3. 地域に拓かれ、地域に根ざした施設にします。 

この理念を胸に、より良いケアに努めてまいります。 

 

■【重要なお知らせ】 

① 提携駐車場が 10 月より変わっています。 以前の駐車場は現在契約しておりません。 新しい駐車場は、

当施設の坂を少し下った線路前のスペースとなります。駐車番号は６・７・１０番となっています。お越し

の際はお間違えのないようご注意ください。 

 

② リフォームのお知らせ。                                    

2 月 9 日（月）より 2 月末まで、1 階の脱衣所およびトイレのリフォームが始まります。工事期間中はご

不便をおかけしますが、より快適な環境づくりのため、ご理解いただけますと幸いです。 

■ 今後の予定 

• 節分行事： 豆まきで一年の無病息災を願います。 

• 個別外出： 順次、利用者様ごとの外出を計画しております。 

• 手話サポーター養成講座 2 月 17 日（火）10 時より ※ご参加、お待ちしております。 

• 脱衣場、トイレのリフォームが 2 月 9 日（火）よりはじまります。 

今後とも、陽だまりの郷の運営にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。     

 

〒666-0001 川西市鶯の森町 9-17                              

医療法人社団 九十九記念病院                                

有料老人ホーム 陽だまりの郷  

ホーム長 田島 


